
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
ГОРОД КИРОВСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28 мая 2024 г.                                                           № 106 
 

г. Кировск 
 

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 

территории городского округа город Кировск  
Луганской Народной Республики 

 

В целях адаптации жилых помещений для проживания в них инвалидов, 
принимая во внимание письмо филиала Государственного фонда поддержки 
участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по 
Луганской Народной Республике от 15.04.2024 № 01-02-02/94/01-02-137, в 
соответствии со статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 3 Положения о работе комиссий по обследованию жилых помещений 
лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа 
Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. № 232 «О создании 
Государственного фонда поддержки участников специальной военной 
операции «Защитники Отечества», в целях адаптации жилых помещений для 
проживания в них инвалидов, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.09.2023 № 1535, Правилами обеспечения условий 
доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 09.07.2016 № 649, руководствуясь пунктом 5.1 
раздела 5 Положения об Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета городского округа муниципальное 
образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 
от 02.11.2023 № 2, Администрация  



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 
на территории городского округа город Кировск Луганской Народной 
Республики (далее – Комиссия). 

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии. 
3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов. 

4. Комиссии при осуществлении своей деятельности руководствоваться 
Положением о работе комиссий по обследованию жилых помещений лиц, 
указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа 
Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. № 232 «О создании 
Государственного фонда поддержки участников специальной военной 
операции «Защитники Отечества», в целях адаптации жилых помещений для 
проживания в них инвалидов, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.09.2023 № 1535 и Правилами обеспечения 
условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 09.07.2016 № 649. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования городской округ город Кировск Луганской 
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://agklnr.su). 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава городского округа                                                 В. И. Сергеева 

 



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа  
муниципальное образование 
городской округ город Кировск 
Луганской Народной Республики 
от 28 мая 2024 г. № 106 

 

Состав  
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории 
городского округа город Кировск Луганской Народной Республики 

 

1. Самойлов Александр Александрович − заместитель Главы 
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Кировск Луганской Народной Республики, председатель комиссии. 

2. Гелетий Юлия Сергеевна – начальник отдела градостроительства и 
архитектуры управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства администрации городского округа муниципальное 
образование город Кировск Луганской Народной Республики, член комиссии. 

3. Карцев Дмитрий Геннадиевич – начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства управления жилищно-
коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город Кировск 
Луганской Народной Республики, член комиссии. 

4. Смышляев Олег Сергеевич – социальный координатор 
Государственного фонда поддержки участников специальной военной 
операции «Защитники Отечества» по Луганской Народной Республике, член 
комиссии (по согласованию). 

5. Струина Инна Александровна – заведующий сектором по работе с 
инвалидами и ветеранами филиала № 24 Государственного казенного 
учреждения Луганской Народной Республики «Республиканский центр 
социальной защиты населения» в г. Кировске, член комиссии (по 
согласованию). 



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа  
муниципальное образование 
городской округ город Кировск 
Луганской Народной Республики 
от 28 мая 2024 г. № 106 

 
 

План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов 

 
№ 
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения 
Ответственный 

исполнитель 

1 

Рассмотрение документов о характеристиках 
жилого помещения инвалида, общего 

имущества в многоквартирном доме, в котором 
проживает инвалид (технический паспорт 

(технический план), кадастровый паспорт и 
иные документы) 

В течение года  

Муниципальная 
комиссия по 

обследованию 
жилых помещений 

2 

Рассмотрение документов о признании 
гражданина инвалидом, в том числе выписки из 

акта медико-социальной экспертизы 
гражданина, признанного инвалидом 

В течение года  

Муниципальная 
комиссия по 

обследованию 
жилых помещений 

3 

Проведение визуального, технического осмотра 
жилого помещения инвалида, общего 

имущества в многоквартирном доме, в котором 
проживает инвалид, при необходимости 

проведение дополнительных обследований, 
испытаний несущих конструкций жилого здания 

В течение года  

Муниципальная 
комиссия по 

обследованию 
жилых помещений 

4 

Проведение беседы с гражданином, признанным 
инвалидом, проживающим в жилом помещении, 

в целях выявления конкретных потребностей 
этого гражданина в отношении приспособления 

жилого помещения 

В течение года  

Муниципальная 
комиссия по 

обследованию 
жилых помещений 

5 

Оценка необходимости и возможности 
приспособления жилого помещения инвалида и 
общего имущества в многоквартирном доме, в 

котором проживает инвалид, с учетом 
потребностей инвалида и обеспечения условий 

их доступности для инвалида 

В течение года  

Муниципальная 
комиссия по 

обследованию 
жилых помещений 

 


